
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

       MENDOZA, 06 MAR 2009 
 

 VISTO: 
 El contenido de la Nota en la que el Director General de la carrera de 
Ingeniería de Petróleos, Ing. Raúl Antonio RIOS solicita se otorguen Certificados a 
las personas que organizaron, expusieron y participaron de las “V Jornadas de  
Medio Ambiente y Seguridad en la Industria del Petróleo”, el día 13 de noviembre 
del año 2008; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que  por Resolución Nº 230/2008-CD se otorgó el auspicio a las 
mencionadas Jornadas.  
 Lo informado por Secretaría Académica y Dirección de Extensión. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar se extiendan los siguientes Certificados a las personas 
que a continuación se mencionan y que organizaron, expusieron y participaron de 
las “V Jornadas de Medio Ambiente y Seguridad en la Industria del Petróleo”, con 
un total de  DOCE (12) horas de duración, el 13 de noviembre del año 2008:   
CERTIFICADOS POR HABER ORGANIZADO LAS JORNADAS: 
01- RIOS, Raúl Antonio 
02- SÁNCHEZ, Mario Carlos 
 
CERTIFICADOS POR HABER DICTADO LAS JORNADAS: 
01- WEISZ, Gustavo    05- FASANO, Jorge Luis 
02- SOSA, Ramón    06- JADUE, Beatriz 
03- PONCE, Ricardo    07- LEDDA, Miguel 
04- CARTELLO, Francisco  
 
CERTIFICADOS DE HABER PARTICIPADO DE LAS JORNADAS: 
01- CASTIGLIONE, Bibiana   16- GORDILLO, Rodrigo 
02- TRINKA, Juan José   17- TARABELLI, Dante 
03- PIOTROVSKI, Martín   18- LOPEZ SACCHETTI, José  
04- GORRI RODAS, Gastón    19- CANO BRUNA, Marcelo 
05- TENNERINI, Gerardo   20- LUCERO, Carlos 
06- FLORES, Jorge    21- LAUDADIO, Marcos 
07- LEGUIZAMÓN, Leonardo  22- LOPEZ, Juan Cruz 
08- LAIME, Judith    23- ORO, Martín 
09- BARBOSA, Claudio Walther  24- MORENO, Jorge Horacio 
10- PLAZA, Alejandro   25- DIAZ, Vanina 
11- TAGUA, Jorge Federico   26- CORDIVIOLA, Leonardo 
12- GALVEZ, José    27- MAZZA, Gilda Verónica 
13- TRILLINI, Aldo    28- OKASSOV, Román 
14- GUILLÉN, Martín    29- ALVAREZ, María 
15- ESPINOSA, Germán   30- ALE, Faris 
Resol. Nº 34 



  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
31- CASTRO, María Inés    62- ZAPATA, Marcela Valeria 
32- AGÜERO, Aníbal     63- VAZQUEZ, Andrés Darío 
33- FLORES, José     64- CANTERO, José Alberto 
34- GIAQUINTA, Alexis    65- VARDARO, Sergio Antolín 
35- UMANA, María Eugenia    66- FIGUEROA, Enrique 
36- HIDALGO, Héctor Luis    67- GRECO, Pablo 
37- ROSAS, Daniel Alejandro   68- GIRAUD BILLOUD, Marialís 
38- ZANETTI, Sofia     69- MARTINEZ, Juan Francisco 
39- GUEVARA, Belén    70- ZALAZAR, Fernando Alfredo 
40- FERLAZA, Carlos    71- SOSA, Gabriel 
41- CALDERON, Julio    72- MASELLA, Pablo 
42- PUENTES, Marcelo    73- HEINKE, Tomás 
43- RUBIO, Alberto     74- LLAMAS, Susana 
44- MEDINA, Jonatan    75- PARLANTI, Marcelo 
45- MOLINA José Javier    76- MARTEL, Laura 
46- PLAZA, Dante     77- MASSOLIN, Daniel 
47- BAISTROCCHI, Matías    78- MASCIALINO, Marcelo 
48- MAMANÍ, Eduardo    79- RIVEIRA, Samuel Raúl 
49- VEGA, Vicente     80- MOYA, Laura 
50- PEPE, Fabricio Alejandro   81- GALVAN, Carlos 
51, GUSBERTI, Pablo Antonio   82- CLAUSEN, María Ruth 
52- CRUZ, Walter           83- BARBEITO, María Esther 
53- ZIMMERMANN, Pablo    84- DRAGÓN, Gerardo 
54- CARIDE, Lucas     85- EIRIN, Rodolfo 
55- KORYL, Leonardo    86- JOSÉ, Marcelo 
56- RODRÍGUEZ, Carlos Mariano   87- GIOVARUSCIO, Roberto 
57- MORENO, Rogelio Antonio   88- DISTEFANO, María 
58- BERTAGNA, Nancy Lourdes   89- GONZALEZ, Oscar 
59- NOSENZO, Pablo Germán   90- CANO, Sergio 
60- SALDAÑA, Willy Owyns     
61- JOFRE, Hernán Ramiro     
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 34 
 

 
 
 
 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


